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Vestnordisk Råd henstiller Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands 

Regering, at afholde en konference med det formål at diskutere landenes stilling i den nye 

geopolitiske virkelighed.  

(Delegationsformand Lars-Emil Johansen)   

Vestnordisk Råds opfordring til  Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands 

Regering opfordring, som er at afholde en konference med det formål at diskutere landendes stilling i 

den nye geopolitisk virkelighed kommenteres på vegne af Partii Naleraq således: 

Idet der rettes tanker om løbende politiske ændringer i verden og under henvisning forskellige, til 

tider helt specielle og ualmindelige forhold der sker rundt omkring, ikke mindst i relation til kampen 

og forberedelserne til vort lands selvstændighed, er det vigtigt at forberede os og have dialog med 

vores nabolande i forbindelse med vores lands geopolitisk placering for fremtiden.  

Det er rigtigt, at der sker hurtige ændringer, hvorfor vi mener, også i forbindelse med indsættelse af 

den nye præsident i Amerika, hvor der evt.  kan ske uforudsete uheldige handlinger med negative 

konsekvenser til følge, at vi bør være beredt, trods vi som andre lande ikke har militæranlæg eller 

interesse i krigsførelse. 

Netop som Naalakkersuisut i deres svarnotat bemærkede Amerikanske udenrigspolitisk diskurs, 

konflikten mellem Rusland og NATO, Kinas opstigende magt, Storbritaniens udmelding fra EU og 

stigende terrorangreb taget i betragtning – kan vi bare ikke se tiden an og gør intet.  

Vi mener også medens vi er godt igang med forberedende arbejde i forbindelse med vort lands 

selvstændighed –  at vi bør have mere og bedre dialog specielt med vores stammefrænder, Canada og 

andre lande, som har lignende levevis og har fair forståelse på vores levevis.  

Derfor tilslutter vi os til forslaget og indstiller sagen til drøftelse i relevant udvalg inden anden 

behandling.  

Anthon Frederiksen, Partii Naleraq 


